


|   |  |
|---|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE</b><br><b>CNPJ:</b> 82.939.398/0001-90 <b>Telefone:</b> (49) 3524-0000<br><b>Endereço:</b> Praça. João Macagnan, 322 - Centro<br><b>CEP:</b> 89654-000 - Água Doce / null | <b>Dispensa de licitação</b><br><b>8/2020</b>                          |
|   | <b>Número Processo:</b> 47/2020<br><b>Data do Processo:</b> 17/09/2020 |

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO E EMERGENCIAL DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REPAROS NO CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL FREI SILVANO, EM VIRTUDE DA OCORRÊNCIA DE TORNADO NO DIA 14/08/2020.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2020**

No dia 17/09/2020 às 02:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 7/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 47/2020 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

FORAM ANALISADOS OS DOCUMENTOS E PROPOSTA DA PROPONENTE PARTICIPANTE E A MESMA FOI CONSIDERADA HABILITADA E APTA A PRESTAR OS SERVIÇOS PROPOSTOS. DANDO SEQUENCIA, ENCAMINHAMOS O PROCESSO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO PARA RATIFICAÇÃO. PRESENTES A REUNIÃO OS MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES: GLÁUCIA REGINA VARASCHIN E CRISTIANO SAVARIS DA SILVA.

**Participante: NOVA COR TINTAS LTDA**

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidad | Marca | Valor Unitário         | Valor Total |
|------|---|---------|--------|-------|------------------------|-------------|
| 1    | TELHAS-TELHA DE BRASILIT 2,40X1,00X6MM                                    | 154,000 | UN     |       | 52,50                  | 8.085,00    |
| 2    | GOIVO-GOIVOS DE BRASILIT 15° 6MM  | 26,000  | MT     |       | 37,00                  | 962,00      |
| 3    | TELHAS-TELHAS DE BARRO FRANCESA   | 70,000  | UN     |       | 2,50                   | 175,00      |
| 4    | MANTA ASFÁLTICA-MANTA ASFALTICA DE 0,30CM                                 | 20,000  | M      |       | 12,50                  | 250,00      |
| 5    | PARAFUSO BROCANTE 5X12MM-PARAFUSO BROCANTE 5X12MM                         | 450,000 | UN     |       | 1,50                   | 675,00      |
| 6    | FOLHAS DE POLICARBONATO-FOLHAS DE POLICARBONATO 10MM                      | 4,000   | UN     |       | 1.798,00               | 7.192,00    |
| 7    | PARQUET IMBUÍA-PARQUET IMBUÍA   | 24,000  | M²     |       | 65,00                  | 1.560,00    |
| 8    | COLA PARA MADEIRA-COLA PARA MADEIRA                                       | 12,000  | UN     |       | 26,00                  | 312,00      |
| 9    | VIDRO LISO-VIDRO LISO 0,70X0,58CM   | 1,000   | M²     |       | 58,00                  | 58,00       |
| 10   | VIDRO LISO-VIDRO LISO TRANSPARENTE 0,85X0,19CM                            | 20,000  | M²     |       | 20,00                  | 400,00      |
| 11   | TUBO DE SILICONE-TUBOS DE SILICONE VEDA CALHA                             | 3,000   | UN     |       | 22,00                  | 66,00       |
| 12   | LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W - 200V-LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W - 200V     | 2,000   | UN     |       | 68,00                  | 136,00      |
| 13   | REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W - 220V-REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W - 220V | 1,000   | UN     |       | 93,00                  | 93,00       |
| 14   | DISJUNTOR-DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A   | 1,000   | UN     |       | 49,50                  | 49,50       |
| 15   | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA-SERVIÇO DE MÃO DE OBRA                             | 1,000   | UN     |       | 12.963,00              | 12.963,00   |
|      |   |         |        |       | Total do Participante: | 32.976,50   |
|      |   |         |        |       | Total Geral:           | 32.976,50   |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Água Doce, 17/09/2020

**Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA

MEMBRO

**Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

GLÁUCIA REGINA VARASCHIN

PRESIDENTE

---